

## Jak wygląda rozliczenie?

Jest to przybliżony proces na podstawie moich własnych doświadczeń. Więc nie należy tego traktować jednoznacznie, ponieważ to jak może wyglądać sposób rozliczania dotacji, to może się zmienić, dlatego warto śledzić na bieżąco rządową stronę funduszy europejskich, link: [www.funduszeuropejskie.gov.pl](http://www.funduszeuropejskie.gov.pl)

---

### **1. Dotacja z Urzędu Pracy dla osób bezrobotnych na podjęcie działalności gospodarczej jest w całości zwolniona z podatku dochodowego.**

Wydatki wykonane z dotacji nie powinny być jednak wliczane do kosztów prowadzenia tej działalności. Dotyczy to również odpisów amortyzacyjnych.

### **2. Firmy gdzie uzyskujesz dotacje, czy urząd pracy nie wymagają zatrudnienia pracowników w firmach uruchamianych za pomocą dotacji.**

Należy jednak pamiętać, iż deklaracja ewentualnego zatrudnienia pracowników pojawiająca się w obrębie wniosku lub biznesplanu – może pozytywnie wpłynąć na jego ocenę. Komisja Oceny Wniosków pozytywnie podchodzi do faktu, iż dana firma stwarza dodatkowe miejsca pracy. Oznacza to, iż pojedyncza dotacja może wpłynąć na kilku bezrobotnych (na osobę uruchamiającą firmę, oraz osoby, które w tej firmie zostaną dodatkowo zatrudnione).

### **3. Firmy gdzie uzyskujesz dotacje, czy urząd pracy nie wnikają w rentowność firmy uruchomionej za pomocą dotacji.**

Osoba, która dostała dotację tj. przedsiębiorca, nie musi wykazywać żadnych wpływów, a tym bardziej zysku. Zawarty w biznesplanie prognozowany rachunek zysków i strat stanowi jedynie szacunkową kalkulację. Jego celem jest wykazanie, iż planowana firma z ekonomicznego punktu widzenia powinna być rentowna. Faktyczny zysk przedsiębiorstwa może jednak znacznie odbiegać od wyników wskazanych w takiej prognozie.

### **4. Otrzymałą dotację należy wydatkować w kwocie brutto.**

Oznacza to, iż dokonując zakupu narzędzi, usług, towarów, materiałów – bez względu na to, czy nasza firma jest płatnikiem czynnym, czy zwolnionym z podatku VAT – zakupy rozliczamy, biorąc pod uwagę wartość zakupu wraz z podatkiem VAT. Jeżeli zakupu dokonuje się od przedsiębiorcy zwolnionego

podmiotowo z podatku VAT, to kwotą brutto będzie tu cena sprzedaży, nawet jeżeli formalnie nie obejmuje ona podatku VAT.